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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,363,478.60 604,888.71 5,883,589.896,488,478.60

741,600.00 61,800.00 679,800.00Dietas 741,600.00

4,405,000.00 346,410.21 4,078,589.79Sueldos Básicos 4,425,000.00

359,500.00 0.00 359,500.00Decimotercer Mes 359,500.00

205,250.00 191,837.50 13,412.50Decimocuarto Mes 205,250.00

555,128.60 0.00 640,128.60Beneficios 640,128.60

12,000.00 0.00 12,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

12,000.00

10,000.00 0.00 30,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

30,000.00

45,000.00 3,341.00 41,659.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

45,000.00

30,000.00 1,500.00 28,500.00Jornales 30,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,073,783.79 691,626.35 7,112,216.377,803,842.72

175,000.00 0.00 205,000.00Viáticos Nacionales 205,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

96,809.76 32,548.90 137,268.35Suministro de Energía 
Eléctrica

169,817.25

500.00 0.00 500.00Telefonía Fija 500.00

25,000.00 2,256.16 22,743.84Telefonía Celular 25,000.00

160,000.00 1,193.48 288,806.52Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

290,000.00

80,000.00 1,669.50 118,330.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

120,000.00

25,000.00 575.00 24,425.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

25,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00

1,000.00 0.00 31,000.00Servicios de Capacitación 31,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

4,000.00

15,000.00 0.00 85,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

85,000.00

5,000.00 125.64 4,874.36Servicio de Transporte 5,000.00

35,000.00 3,460.87 46,539.13Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

80,000.00 16,670.84 103,329.16Primas y Gastos de Seguro 120,000.00

25,000.00 1,297.89 23,702.11Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

90,000.00 11,750.00 138,250.00Publicidad y Propaganda 150,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Publicación de Avisos en 
Periódicos Nacionales

10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Internet 30,000.00

15,000.00 1,280.00 13,720.00Pasajes Nacionales 15,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Ceremonial y Protocolo 25,000.00

5,594.40 0.00 5,594.40Derechos sobre Bienes 
Intangibles

5,594.40

160,000.00 17,200.00 192,800.00Limpieza, Aseo y Fumigación 210,000.00

3,940,879.63 601,598.07 5,531,333.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,132,931.07

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 703,405.60 35,147.32 993,258.281,028,405.60

95,000.00 11,245.68 143,754.32Productos Alimenticios y 
Bebídas

155,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos Agrícolas 15,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Prendas de Vestir 80,000.00

40,000.00 0.00 80,000.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00
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112,000.00 4,700.00 147,300.00Gasolina 152,000.00

120,000.00 12,271.00 207,729.00Diésel 220,000.00

32,000.00 2,002.87 29,997.13Herramientas Menores 32,000.00

10,000.00 1,240.00 8,760.00Elementos de Ferretería 10,000.00

40,000.00 1,231.69 58,768.31Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00

99,405.60 2,456.08 141,949.52Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

144,405.60

0.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos Forestales 15,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

45,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,635,601.41 823,417.66 6,074,888.986,898,306.64

24,000.00 1,085.10 22,914.90Ayuda Social a Personas 24,000.00

45,000.00 0.00 225,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

225,000.00

1,377,739.42 74,331.30 1,861,808.49Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,936,139.79

2,188,861.99 748,001.26 3,965,165.59Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,713,166.85

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,561,730.60 3,046,852.73 17,787,902.9220,834,755.65

2,224,548.06 550,011.09 5,109,274.51Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,659,285.60

7,812,182.54 2,496,841.64 10,413,628.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,910,470.05

2,300,000.00 0.00 1,950,000.00Tierras, Predios y Solares 1,950,000.00

50,000.00 0.00 75,000.00Muebles Varios de Oficina 75,000.00
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50,000.00 0.00 95,000.00Equipos para Computación 95,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 40,000.00

0.00 0.00 20,000.00Electrodomésticos 20,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

65,000.00

28,338,000.00 5,201,932.77 37,851,856.44Total: 43,053,789.21
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